Tirmizî, *Tefsîru sûreti'l-münafikin*, 63; Taberânî, *el-Mu'cemül-kebir*, V, 186-187, No: 5041.
- ⁵⁹ Resûlullah'ın terkisine birçok defa bindiği anlaşılmaktadır. Bkz. Müslim, *Fezâilü's-sahâbe*, 60,66; Tirmizî, *Edeb*, 27; Ahmed b. Hanbel, I, 203; İbn Mende, *Ma'rifetü esâmî erdâfi'n-nebî*, ss. 22-23, 26.

2. Hz. Hüseyin (ö. 61/680)⁶⁰
3. Abdullah b. Abbas (ö. 68/688)⁶¹
4. Abdullah b. Cafer b. Ebî Tâlib (ö. 80/699-700)⁶²
5. Ali b. Ebi'l-Âs (İbn bint Rasûlillah) (ö. 12/633)⁶³
6. Abdullah b. Zübeyr (ö. 73/692)⁶⁴
7. Ubeydullah b. Abbas b. Abdilmuttalib (ö. 58/678)⁶⁵
8. Kusem b. Abbas b. Abdilmuttalib (ö. 57/676)⁶⁶

Konuya yer veren kaynaklarda Hz. Peygamber'in hanımlarıyla birlikte terkisine binen bazı hanım sahâbilerin isimlerine de rastlanmaktadır. Hz. Aişe'nin bildirdiğine göre Resûlullah uzun seyahatleri esnasında hanımlarından birini de yanına almıştır.⁶⁷ Resûlullah'ın bu yolculuklarda hanımlarından

bazen bir iftihar vesilesi, bazen de tebliğ zorunluluğu olarak sonraki nesillere aktarmışlar ve bu rivayetler hadis ve siyer kaynaklarında yerini almıştır. Resûlullah'ın kimsenin bineğinin terkisine binmemiş olması da dikkat çekicidir.

Kaynakça

Abâdî el-Hadramî, Abdullah b. Said b. Muhammed (ö. 1410/1989), *Münthe's-sûl alâ vesâilil-vusûl ilâ şemâilîr-Rasûl* (I-IV), Dârü'l-minhâc III. Baskı, Cidde 1426/2005.

Abdürrezzâk, Ebû Bekr b. Hemmam es-San'ânî (ö. 211/827), *el-Musannef* (I-XI), thk.: Habîburrahman el-A'zamî, el-Mektebetü'l-İslâmî, II. Baskı, Beyrut 1403.

Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed eş-Şeybânî (ö. 241/855), *el-Müsne'd* (I-VI), el-Mektebül-İslâmî, V. Baskı, Beyrut 1405/1985.

Beyhakî, Ebû Bekr Ahmed b. el-Hüseyn b. Ali (ö. 458/1066), *es-Sünenü'l-kübrâ* (I-X), thk.: Muhammed Abdülkadir Atâ, Dârü'l-kütübî'l-ilmîyye, III. Baskı, Beyrut 1424/2003.

Beyhakî, *Şu'ubü'l-îmân* (I-XIV), thk.: Abdül'alî Abdülhamid Hâmid, Mektebetü'r-rüşd, I. Baskı, Riyad 1423/2003.

Bezzâr, Ebû Bekr Ahmed b. Amr b. Abdülhâlık (ö. 292/905), *el-Müsne'd* (I-XVIII), thk.: Mahfûzurrahmân Zeynullah, Âdil b. Sa'd, Sabrî Abdülhâlık, Mektebetü'l-'ulûm ve'l-hikem, I. Baskı, Medine 1988-2009.

Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl (ö. 256/869), *el-Câmi'u's-sahîh* (I-VIII), el-Mektebetü'l-İslâmiyye, İstanbul ts.

Buhârî, *el-Edebü'l-müfred*, thk.: Muhammed Fuâd Abdülbâkî, Dârü'l-beşâiri'l-İslâmiyye, III. Baskı, Beyrut 1409/1989.

Buhârî, *et-Târîhu'l-kebîr* (I-VIII), Neşr.: Muhammed Abdülmüid Hân, Dâiretü'l-meârifî'l-osmâniyye, Haydarâbâd ts.

Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdurrahmân (ö. 255/868), *es-Sünen* (I-II), thk.: Fevvâz Ahmed Zümerlî-Hâlid es-Seb'u'l-'alemî, Dârü'l-kütübî'l-Arabî, I. Baskı, Beyrut 1407/1987.

Ebû Dâvûd, Süleymân b. el-Eş'as es-Sicistânî (ö. 275/888), *es-Sünen* (I-IV), thk.: Muhammed Muhyiddîn Abdülhamid, el-Mektebetü'l-İslâmiyye, İstanbul ts.

Ebû Nuaym, Ahmed b. Abdullah b. Ahmed el-İsfahânî (ö. 430/1038), *Ma rifetü's-sahâbe* (I-VII), thk.: Adil b. Yûsuf el-Azzâzî, Dârü'l-vatan li'n-neşr, I. Baskı, Riyad 1419/1998.

Ebû Ya'lâ, Ahmed b. Ali b. el-Müsennâ el-Mevsilî et-Temîmî (ö. 307/919), *el-Müsned* (I-XIII), thk.: Hüseyin Selîm Esed, Dârü'l-Me'mûn li't-türâs, I. Baskı, Şam 1404/1984.

Ebû Yûsuf, Ya'kûb b. İbrâhîm el-Ensârî (ö. 182/798), *el-Âsâr*, thk.: Ebû'l-Vefâ, Dârü'l-kütübi'l-ilmiyye, Beyrut ts.

Gazâlî, Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed b. Muhammed b. Ahmed et-Tûsî (ö. 505/1111), *İhyâu Ulûmi'd-dîn* (I-IV), Dârü'l-Ma'rife, Beyrut ts.

Hafâcî el-Mısrî, Şihabüddîn Ahmed b. Muhammed b. Ömer (ö. 1069/1659), *Nesîmü'r-riyâz fi Şerhi Şifâi'l-Kâdî İyâz* (I-VI), takdim ve ta'lik: Muhammed Abdülkadir Ata, Dârü'l-kütübi'l-ilmiyye, I. Baskı, Beyrut 1421/2001.

Hâkim, Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdullah b. Muhammed en-Nisâburî (ö. 405/1014), *el-Müstedrek 'ale's-sahîhayn* (I-IV), kontrol: Yûsuf Abdurrahman el-Mar'aşlı, Dârü'l-ma'rife, I. Baskı, Beyrut ts.

Hakîm et-Tirmizî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ali b. Hasan (ö. 320/932), *Nevâdiru'l-usûl fi ma'rifeti ehâdisi'r-rasûl* (I-II), thk.: Mustafa Abdülkâdir Atâ, Dârü'l-kütübi'l-ilmiyye, I. Baskı, Beyrut 1413/1992.

Heysemî, Nüreddîn Ali b. Ebî Bekr (ö. 807/1404), *Mecma'u'z-zevâid ve menba'u'l-fevâid* (I-X), Dârü'l-kütübi'l-ilmiyye, Beyrut 1408/1988.

Hüseyin Algül, "Gazve", *DİA (Diyanet İslam Ansiklopedisi)*, XIII, 488-489, İstanbul 1996.

İbn Abdilber, Ebû Ömer Yûsuf b. Abdullah b. Muhammed el-Kurtubî en-Nemerî, (ö. 463/1070), *el-İstîâb fi ma'rifeti'l-ashâb* (I-IV), thk.: Ali Muhammed el-Becâvî, Dârü'l-cil, I. Baskı, Beyrut 1412/1992.

İbn Allân Muhammed b. Ali Siddîkî el-Mekkî, *Delîlü'l-fâlihîn li turuki Riyâzi's-sâlihîn* (I-VIII), Dârü'l-kütübi'l-Arabî, Beyrut ts.

İbn Asâkir, Ebû'l-Kâsım Ali b. Hasan b. Hibetullah (ö. 571/1176), *Târîhu Dımeşk* (I-LXXX), thk.: Amr b. Garâme el-Amravî, Dârü'l-fıkr, Beyrut 1415/1995.

İbn Ebî Şeybe, Ebû Bekr Abdullah b. Muhammed el-Kûfî (ö. 235/849), *Kitâbü'l-musannef fi'l-ehâdis ve'l-âsâr* (I-VII), thk.: Kemal Yûsuf el-Hût, Mektebetü'r-rüşd, I. Baskı, Riyad 1409/1989.

İbnü'l-Esîr, Ebû'l-Hasan Ali b. Ebî'l-Kerem Muhammed el-Cezerî İzzüddin (ö. 630/1233), *Üsdü'l-ğâbe fi ma'rifeti's-sahâbe* (I-VIII), thk.: Ali Muhammed Muavvid, Adil Ahmed Abdülmevcud, Dârü'l-kütübi'l-ilmiyye, I. Baskı, Beyrut 1415/1994.

İbn Hacer, Ebû'l-Fazl Şihabüddîn Ahmed b. Alî b. Muhammed el-Askalânî, (ö. 852/1449) *el-İsâbe fi temyîzi's-sahâbe* (I-VIII), thk.: Adil Ahmed Abdülmevcud, Ali Muhammed Muavvid, Dârü'l-kütübi'l-ilmiyye, I. Baskı, Beyrut 1415/1994.

İbn Hacer, *el-Metâlibü'l-âliye bi zevâidi'l-mesânîdi's-semâniyye* (I-V), Muhammed Habiburrahman el-A'zamî, Dârü'l-ma'rife, Beyrut ts.

İbn Hişâm, Ebû Muhammed Cemaleddin Abdülmelik (ö. 213/828), *es-Sîretü'n-nebeviyye* (I-II), thk.: Mustafa es-Sekâ, İbrahim el-Ebyârî, Abdülhafız Çelebî, Mektebetü ve Matbaatü Mustafa el-Babî el-Halebi, II. Baskı, Beyrut 1375/1955.

İbn Kayyim el-Cevziyye, Şemsüddîn Ebû Abdillâh Muhammed b. Ebî Bekr el-Hanbelî (ö. 751/1350), *Zâdü'l-me'âd fi hedyi hayri'l-ibâd* (I-V), thk.: Şuayb el-Arnavut, Abdülkâdir el-Arnavut, Müessesetü'r-risâle, 27. Baskı, Beyrut 1415/1994.

İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvîni (ö. 275/888), *es-Sünen* (I-II), thk.: M. Fuâd Abdülbâkî, Dârü İhyâi't-türâsi'l-Arabî, y.y., 1395/1975.

İbn Mende, Ebû Zekeriyâ Yahyâ b. Abdilvehhâb b. Muhammed el-Abdî el-İsfahânî (ö. 512/1119), *Kitâbün fihi ma'rifetü esâmî erdâfi'n-Nebî*, Müessesetü'r-Reyyân, I. Baskı, Beyrut 1410/1990.

İbn Sa'd, Ebû Abdillâh Muhammed b. Menî' el-Basrî (ö. 230/844), *Kitâbü't-Tabakâti'l-kübrâ* (I-VIII), thk.: Muhammed Abdülkadir Ata, Dârü'l-kütübi'l-ilmîyye, I. Baskı, Beyrut 1410/1990.

Kastallânî, Ebü'l-Abbâs Şihâbüddin Ahmed b. Muhammed b. Ebî Bekr (ö. 923/1517), *el-Mevâhibü'l-ledünniyye bi'l-minehi'l-Muhammediyye* (I-IV), thk.: Salih Ahmed eş-Şâmî, el-Mektebü'l-İslâmî, II. Baskı Beyrut 1425/2004.

Makrîzî, Ahmed b. Ali b. Abdülkâdir Ebü'l-Abbâs Takıyyüddin (ö. 845/1442), *İmtâ'ül-esmâ' bimâ li'n-nebiyyi mine'l-ahvâl ve'l-emvâl ve'l-hafede ve'l-metâ'* (I-XV), thk.: Muhammed Abdülhamid en-Nümeysî, Dârü'l-kütübi'l-ilmîyye, I. Baskı, Beyrut 1420/1999.

Mâlik b. Enes, (ö. 179/795), *el-Muvatta'* (I-II), thk.: M. Fuâd Abdülbâkî, Dâru ihyâi't-türâsi'l-Arabî, y.y., ts.

Ma'mer b. Râşid (ö. 153/770), *el-Câmi'*, (Abdürrezzâk'ın *el-Musannefi* içinde X ve XI. Ciltler), thk.: Habîburrahmân el-A'zamî, el-Mektebü'l-İslâmî, II. Baskı, Beyrut 1403/1983.

Müslim, Ebü'l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc el-Kuşeyrî en-Nisâburî (ö. 261/874), *el-Câmi'ü's-sahîh* (I-V), thk.: M. Fuâd Abdülbâkî, el-Mektebetü'l-İslâmiyye, İstanbul ts.

Nesâî, Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şu'ayb b. Ali (ö. 303/915), *es-Sünen* (I-VIII), Dâru ihyâi't-türâsi'l-Arabî, Beyrut ts.

Nesâî, *es-Sünenü'l-Kübrâ* (I-X), thk.: Hasan Abdülmun'im Çelebi, Müessesetü'r-risâle, I. Baskı, Beyrut 1421/2001.

Nihat Yatkın, "Erdâfu'n-Nebî (Hz. Peygamber'in Bineğine Aldığı Sahâbiler) ve Hadis Rivayetinde Katkıları", *EKEV Akademi Dergisi*, yıl: 2007, cilt: XI, sayı: 30, ss. 117-128.

Sâlihî eş-Şâmî, Muhammed b. Yûsuf (ö. 942/1535), *Sübülü'l-hüdâ ve'r-raşâd fi sîreti hayri'l-ibâd* (I-XII), thk.: Mustafa Abdülvahid, Kahire 1418/1997.

Selim Demirci, "Gençlerin Ahlâk Eğitimi Açısından Hz. Peygamber'in Terkisine Aldığı Genç Sahâbiler ve Onlara Tavsiyeleri", *Uluslararası Gençlik ve Ahlâk Sempozyumu Bildiriler*, 6-7-8 Ekim 2016, cilt: II, ss.

985-1009.

Süyûtî, Celâlüddîn Ebü'l-Fazl Abdurrahmân b. Ebî Bekr (ö. 911/1505), *el-İtkân fi'ulûmi'l-Kur'ân* (I-II), Kahraman Yayınları, İstanbul 1398/1978.

Taberânî, Ebü'l-Kâsım Süleymân b. Ahmed b. Eyyûb (ö. 360/971), *Kitâbü'd-duâ* (I-III), thk.: Muhammed Saîd b. Muhammed Hasan el-Buhârî, Dârü'l-beşâiri'l-İslâmiyye, I. Baskı, Beyrut 1407/1987.

Taberânî, *el-Mu'cemü'l-kebîr* (I-XXV), thk.: Hamdî Abdülmecîd es-Silefî, Dâru ihyâi't-türâsi'l-Arabî, II. Baskı, y.y., 1404/1983.

Taberânî, *el-Mu'cemü'l-evsat* (I-X), thk.: Târık b. İvazullah-Abdülmuhsin b. İbrâhîm el-Hüseynî, Dârü'l-harameyn, Kahire 1415/1995.

Tirmizî, Ebû İsâ Muhammed b. İsâ b. Sevre (ö. 279/892), *es-Sünen* (I-X), Ta'lik ve yayına hazırlayan: İzzet Ubeyd ed-Du'âsî, el-Mektebetü'l-İslâmiyye, İstanbul ts.

Vâkidî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ömer b. Vâkid el-Eslemî el-Medenî (ö. 207/823), *el-Megâzî* (I-III), thk.: Martin Cons, Dârü'l-A'lemî, III. Baskı, Beyrut 1409/1989.

Zehebî, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Osman (ö. 748/1347), *Târîhu'l-İslâm* (I-LII), thk.: Ömer Abdüsselâm et-Tedmurî, Dârü'l-kütübi'l-Arabî, Beyrut 1413/1993.

Zirikî, Hayruddin b. Mahmud b. Muhammed ed-Dımeşkî (ö. 1396/1976), *el-A'âm* (I-V), Dârü'l-ilm li'l-melâyîn, XV. Baskı, y.y., 2002.